Deum creare hominem per ideam hominis, nō  
verò per ideam equi, nō quia in re distincta sint  
bæ idem, sed quia licet si unum in mensa exemplarum ita representans singula, ac si esse et inveniatur  
iusque proprium, tamen per idem agit utrumquod  
nisi quatenus representant illud, quod autem  
representant alia, est quia per accidentem ad idem  
effectum. Et hæc habitudo per se significatur in  
illis locutionibus. Vnde eadem ratio est de illis,  
iustitia misericordia punit, & quia  
neuter effectus est per se ad eam quatinus diuinæ virtutis.

Arque (vt hoc obliter Théologis demus) idem  
dicendum est de originibus ad initia, nam cum in  
Deo Parre vna & cadem ratio sit intellectus &  
voluntatis, non est tamen principiū alicuius ori-  
ginis seu personæ secundum totam hæc ad ea qua-  
tam rōnem, sed est principiū filii prout habet  
viam intelligentiæ, & illi virtuti ut sic, est ad aqua-  
tilla origo, seu processio: principiū autē Spiriti-  
tus sancti est prout habet vim animandi. Quia ergo  
non in omnibus intellectus & voluntatis significa-  
tur illa virtus secundum has præcisæ & inadæ-  
quatas rationes idem non potest voluntati attribui ori-  
go filii, nec intellectu origo Spiritus sancti. Et  
hoc idem est, quod aliis verbis dici solet, has scilicet  
cei virtutes seu attributa, licet non actualiter, vir-  
tualiter esse distinctæ, & vnum attributum esse  
principiū vel rationem operandi seu producendi  
aliqd, prout virtute distinguitur ab alio, & id  
non posse formaliter & per se attribui vni quod  
est proprium alterius, vt virtute ab aliо distingui-  
tur. Nam hæc attributa virtualiter distingui, nihil  
autem est, quam vel virtute contineat s' est nō eius  
effectus, vel vniq' & simpliciter in se habere,  
que in aliis distincta sunt, vel esse eminentē vir-  
tutem seu rōnem, quæ pō: est principiū quod,  
aut quo, auctoritate actionum, aut processioni.  
Vnde licet haec virtus s' distinctione in re non sit  
distinctio, sed eminētia, et tamen fundamentū  
respectu nostri distinctiōe concipiendū illam virtu-  
tem secundum proprias, & per se habituidines ad  
distinctos effectus seu terminos, & idem est euā  
sufficiens fundamentū diversitatum locutionū,  
vt declaratum est.

xv.  
Eius in di-  
uisis cur nō  
per olunta-  
tem, ed per  
intellectum,  
contra Spir-  
itus funditus  
producatur.

A Et a perfectione talis essentia, non sive perfectio manu quo  
niscens, nō ramen ad implicitam inclusionem, vi sic liter ab illa  
dicam. Concpio enim essentiam Dei per cōmū  
nem conceptum entis, vel essentiae, adiungendo  
aliquam negationem, vel perfectionem quæ sit  
proprius Dei, ut concipiendo essentiam simplici  
ter infinitam, aut ex se actualē, per quem con-  
ceptum distincte non considero, quæ perfections  
sint de ratione essentiæ talis naturæ: & hoc  
modo dicuntur preſcindi per sealem concepcionem;  
tamen implicite seu confuse non possunt exclu-  
di aut preſcindi, quia in perfectione illius rei cō-  
cepta essentialiter continentur. Postea vero per  
proprios cōceptus iustitiae & misericordiae, &c.  
explicite cōsiderantur, & inter se, vel cum esen-  
tia cōparantur, aut preſcindantur, nam ad hoc satis  
est diuersus modus concipiendi noſter. Vnde cū  
dicimus de essentia Dei esse pō: sit iustus, aut la-  
piens, nihil aliud facimus quam explicare quid  
in illo concepto implicitè continetur.

Tandem hinc facile expediuntur rationes con-  
trariæ sententiarum: & declaratur quomodo attribu-  
ta dicuntur cōuenire Deo ratione essentiae, & quo  
modo vnum per aliud possit demonstrari, & qua  
ratione in hac essentiæ cōtinente mutua attri-  
butorum & essentiae nulla sit confusio, vel repug-  
nantia. Essentia enim nō dicitur esse ratio attri-  
butorum secundum se, sed secundum modū noſ-  
trum cōcipiendi; quia nimis cum concipi-  
mus essentia cōceptu quodā inadæquo, adiū-  
ta aliqua differentia (euā modo saltem negatio  
proprio Dei), quatenus est primum ens necessariū  
as per essentiam, ex hoc concepi, seu ex tali mo-  
do ens colligimus, talem vel tamē perfectionē  
illī enti esse necessariō attribuenda, quia illa ra-  
tio, v.g. entis à se, tamē perfectionem requirit.  
Tamen sicut hoc modo colligimus attributū ex  
ratione essentiæ, ita etiam colligimus illud atrit  
butum non vīcīnū, sed essentialiter cōuenienti  
tali enti, & cōsequēter etiam colligimus, essen-  
tiam non esse rationem attributorum eo modo  
quo in creaturis essentia solet esse principiū pro-  
prietatum, sed solū quia in simplici ratione sua,  
quæ à nobis confuse concipiunt, necessario con-  
tinet quidquid perfectionis per varos conce-  
pus de eadem essentia nos postea cōcipimus.

C Et cōfider modo demonſtramus vnum attri-  
butum per aliud, & illud ap̄ precēdimus ut prius  
& vni rōnem alterius, quod secundū se spectatū,  
& vt arbitrat̄a Deo & creaturis, habet aliquam  
rationē prioritatis, vel præpositionis ad aliud,  
vt video licet in intellectu & voluntate & simili-  
bus. Vnde nulla est in re confusio, sed summa  
& essentiæ identitas & simplicitas. Neq; etiā  
est repugnans, quia oēs he perfectiones secundū  
se sumpt̄a, & abstracte à conditionib; creaturis,  
non postulat necessariō distinctionem vīlā, nec  
includit aliquid ratione cuius repugnat oīa attri-  
buta eisē de rōne singulorum. Ut autem minus  
incredibile vel admirabile videatur, hanc tantam  
vīlā in diuina simplicitate repr̄im̄, possi-  
mus ex creaturis aliquod exemplum sumere,  
quo rem, hanc amplius explicemus, vel adum-  
brems. Nam rationale verbi grana est differen-  
tia essentiæ hominis, vna, & indistinctibilis, quæ  
concepta ut adiuncta generi, tota hominis essen-  
tia concipiuntur. Ad explicandam autem hanc

XVIII.

X X.  
Dei attribu-  
tum a propo-  
sitione iud-  
icatores.

Ad alteram partem objectionum, cū dicitur,  
In fina Dei iustitiam, Dei ut à nobis concipiatur, praſcindere  
ut in nobis cō-  
cepit, qualiter a miser-  
cordia pra-  
ſcindatur.

XVII.  
Atque hinc facile etiam intelligitur quo mo-  
do essentia Dei cōcipiat præcisæ attributis, qn̄  
autem de eam cum illis comparamus, vel hæc illi attribui-  
bentia autem. Præcinduntur eam ab expressa & distin-